
Dohoda o zachování mlčenlivosti

článek I 
Smluvní strany

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
se sídlem Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 
zastoupená Ing. Vojtěchem Stehelem, MBA, PhD., rektorem 
IČ: 75081431 
RID školy: 56000
(dále jen „další účastník projektu")

a

sví AJAK Services s.r.o.
se sídlem Palackého třída 283,288 02 Nymburk 
zastoupená Ing. Jiřím Ottou, jednatelem 
zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka C 113573 
IČ: 27447014
(dále jen „manažer projektu")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o zachování mlčenlivosti (dále jen „smlouva") 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů:

Článek II

Předmět a účel smlouvy

1. Společnost IBOS a.s., se sídlem Hlinská 694/2b, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, 
zastoupená Tomášem Kubienou, členem představenstva, zapsaná u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, spisová značka B 2336, IČ: 27427889 (dále jen „příjemce") jako příjemce podpory v 
rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, Programu podpoiy 
Aplikace VIII. výzvy realizuje projekt s názvem '' Bezemisní čištění kanalizace a odpadů" (dále jen 
„projekt") ve spolupráci s dalším účastníkem projektu.

2. Manažer projektu posk5d:uje příjemci a dalšímu účastníkovi projektu služby projektového řízení a 
dotačního poradenství při realizaci projektu. V této souvislosti může manažer projektu mít přístup 
k důvěrným informacím příjemce i dalšího účastníka projektu. Za účelem ochrany takových důvěrných 
informací uzavírají smluvní strany tuto smlouvu.

Článek III

Důvěrné informace

1. Pro účely této smlouvy se za důvěrné informace považují veškeré informace předané v souvislosti 
s realiz^T projektu dalším účastníkem projektu manažerovi projektu, není-li v této smlouvě dále 
uvedeno jinak.

2. Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které:

a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná 
přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právním řádem) či 
smluvní povinnosti; nebo

b) jsou poslq^nuty manažerovi projektu třetí osobou, která má právo s takovou informací volně 
nakládat a poskytnout ji třetím osobám.

- 1 -



článek IV

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Manažer projektu si je vědom toho, že důvěrné informace jsou majetkem dalšího účastníka projektu a 
jejich zpřístupnění dalším účastníkem projektu opravňuje manažera projektu k jejich užití výlučně za 
účelem výkonu práv a plnění povinností v rámci realizace projektu, a to v minimálním rozsahu, který je 
k tomu nutný (dále jen "Povolený účel").

2. Manažer projektu prohlašuje a zavazuje se, že bude s důvěrnými informacemi nakládat a využívat je 
výhradně za účelem odpovídajícím Povolenému účelu a v souladu s podmínkami této smlouvy.

3. Manažer projektu se zavazuje, že bez předchozího souhlasu dalšího účastníka projektu zejména:

a) nebude s důvěrnými informacemi nakládat a neužije důvěrné informace pro jiné účely, než pro 
Povolený účel, zejména je neužije ke svému prospěchu, nebo ku prospěchu jiné osoby nebo ke 
škodě nebo jiné újmě dalšímu účastníkovi projektu; a

b) nesdělí důvěrné informace, neumožní zpřístupnění obsahu důvěrných informací, ani jejich částí 
žádným třetím osobám a neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, s výjimkou případů, kdy 
tak umožňuje tato smlouva.

4. Manažer projektu je v nezbytném rozsahu vypl3^ajícím z Povoleného účelu oprávněn zpřístupnit 
důvěrné informace nebo jejich část svým statutárním orgánům, vedoucím pracovníkům a 
zaměstnancům, kteří byli informováni o přijaté povinnosti manažera projektu nesdělit důvěrné 
informace a o povaze důvěrných informací a zavázali se zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných 
informací, pokud k tomu nejsou již zavázáni ze zákona.

5. Manažer projektu je v nezbytném rozsahu vyplývajícím z Povoleného účelu oprávněn zpřístupnit 
důvěrné informace svým externím poradcům a spolupracovníkům za předpokladu, že tyto osoby jsou 
vázány povinností zachování důvěrnosti alespoň v rozsahu této smlouvy.

6. Manažer projektu není vázán povinností nesdělit důvěrné informace, pokud je jejich zpřístupnění 
vyžadováno:

a) obecně závaznými právními předpisy;

b) státními orgány nebo jinými orgány veřejné správy nebo institucemi či osobami pověřenými 
výkonem veřejné správy; nebo

c) obecným soudem, rozhodčím soudem, smírčím soudem či jiným arbitrážním orgánem, v případě 
sporů vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní; nebo

d) jedná-li se o informace, které již prokazatelně vešly ve veřejnou známost jinak než jejich 
zpřístupněním přímo či nepřímo manažerem projektu.

7. Manažer projektu se zavazuje uchovávat posk)rtnuté důvěrné informace v tajnosti a nezpřístupnit je 
s výše uvedenými výjimkami třetím osobám, a to po celou dobu, kdy bude mít důvěrné informace 
k dispozici. Manažer projektu se zavazuje, že zajistí řádné a bezpečné uložení veškerých důvěrných 
informací. Manažer projektu se zavazuje pořizovat kopie dokumentů obsahujících důvěrné 
informace jen v takovém rozsahu, jalqř je nezbytně nutný pro Povolený účel.

8. Poruší-li manažer projektu jakoukoli povinnost uvedenou v tomto článku této smlouvy, zavazuje se 
dalšímu účastníkovi projektu na jeho písemnou výzvu uhradit smluvní pokutu 100.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

9. Splatnost smluvní pokuty je dvacet dnů od doručení výzvy k úhradě.

10. Manažer projektu se dále zavazuje, že vedle smluvní pokuty dalšímu účastníkovi projektu nahradí újmu 
vzniklou v důsledku porušení povinností manažera projektu podle této smlouvy, a to v její plné výši.

-2-



/

/ článek V

Ostatní ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

4. Manažer projektu bere na vědomí, že další účastník projektu je subjektem povinným zveřejňovat 
smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., a že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž manažer projektu obdrží jedno vyhotovení 
a další účastník projektu jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Českých Budějovicích 2 R 2022 V Nymburce.

-f-y-
Ing. Jiří Otta, jednatelIng. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor

-3-


